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10 HE2E 3,984,581,541

<AtE&% : UN Comtrade>
20154

No 271y 24($)

1 o= 18,020,877,343
2 o= 16,268,488,416
3 S0l zst= 15,046,433,812
4 AIEE 12,632,634,348
5 ol 11,731,001,096
6 CHatol= 7,664,446,245
7 ECIYAN, 7,630,889,322
8 EO| 5,507,253,044
9 Other Asia, nes 5,043,821,948




10 el 3,921,676,834
<Al=¥ : UN Comtrade)
20164

No 2013 2

1 SeUSet= 16,785,585,024
2 o= 16,171,284,269
3 42 16,101,544,919
4 Az e 11,246,431,902
5 ol 10,093,804,356
6 22 0[AlO} 7,112,008,233
7 CHstalz 7,007,623,660
g EO| 5,392,399,348
9 el 5,270,872,707
10 Other Asia, nes 3,652,643,604

<Zt29 : UN Comtrade)
20174

No 271y 2o

1 S3ISet= 23,049,295,902
2 oj= 17,810,479,989
3 a4z 17,790,812,134
4 ol 14,083,572,994
5 A= 12,767,192,917
6 20| AlO} 8,467,527,299
7 CHatol= 8,186,977,149
8 el 6,627,221,691
9 E}O| 6,462,142,397
10 Other Asia, nes 4,218,604,280

<At2H : UN Comtrade)

- 491 10712212 549)

20144




oy
2

30,624,380,094

25,186,115,317

17,007,578,713

11,847,411,142

2|0 AlOF

10,855,394,373

Eto]

9,781,053,021

0|2

8,188,541,791

Atciofatulof

6,516,224,008

AEZ e ot

5,647,502,357

S 4,091,178,958
<Zt29 : UN Comtrade)

=7ty =%
Seelnisst= 29,411,071,328
dotE= 18,022,558,666
a4z 13,263,523,220
Z2|0|A|OF 8,530,667,553
cHetel= 8,427,205,940
E}O] 8,083,368,324
o= 7,616,760,788

AEZ e ot

4,815,794,517

j==Xe]|
==

3,471,690,503

Atciofatulof

3,421,631,533

<At2H : UN Comtrade)

20164
No =7t% Ehalt))
1 SIRIUSS= 30,800,448,755
2 A= 14,548,298,535
3 e 12,984,774,124
4 EtO| 8,666,933,266




5 i 7,319,183,742
6 22j|0|AlO} 7,200,943,798
v Carol= 6,674,577,343
8 QAEZ YUz|o} 5,260,854,764
9 HEY 3,228,402,149
10 = 3,159,486,086

<At249 : UN Comtrade)

20174
No =713 2ol
1 Seelniset= 34,520,725,303
2 A2 16,992,133,221
3 g 14,133,608,270
4 224|0[A|OF 9,058,604,613
5 EfO| 9,035,564,323
6 e 8,216,316,735
v Cstal= 7,874,212,005
8 AEZ Aot 7,055,497,218
9 ol 3,965,349,984
10 AbS.Clot2tH|of 3,512,905,359

Lt 258 +2Y

<AL2% : UN Comtrade)

- Sh=ol HFA = 49l 107 +2F=(22 54)

2014
No HS CODE = $)
1 151190 7|Et 13,258,163,322
2 271111 He7tA 11,704,463,689
3 270112 FHEL 9,404,300,371
4 270119 7|Ef MEL 9,289,576,129
5 270900 M U IYR( 9,271,213,972




6 271121 HoA7tA 5,471,346,154
7 400122 =Y HASHE HHULP(TSNR) 4,595,061,559
8 151110 z8 4,206,741,340
9 271390 7Bt MR EE dHRO| S 2,262,428,862
10 270210 gagggﬁﬂm OiFS S2sit, STt A 2,121,528,835
{A=% : UN Comtrade)
20154

No HS CODE E=Y =U($)

1 151190 7|E} 10,997,181,311
2 270119 7|Et A{Et 7,499,532,253
3 271111 HATIA 7,356,929,528
4 270112 folet 7,217,732,406
5 270900 MRt YR (BEED) (FF2 oot 6,479,431,669
6 151110 z28 4,388,094,011
7 400122 2 F25HE HHDD(TSNR) 3,564,085,463
8 260300 = g SR 3,277,157,568
9 271121 HATIA 2,971,636,977

gto 480 o= A =35
10 711319 QJ;AJSLTWTQEILB AHSSHE =St 2,839,705,875
<29 : UN Comtrade)
2016

No HS CODE =59 Chalt)

1 151190 7|Et 11,059,847,072
2 270119 7|Et AEt 6,532,251,354
3 270112 FolEt 6,365,838,404
4 270900 MRt AHF(EHEH) (HF2 stdstch 5,196,717,181
5 271111 HeATIA 5,146,437,140

3 i = a4 g

6 711319 égij;LTmTZi;EB AHSHES =35 4,009,680,692
7 260300 SN ¥ 3,481,556,910
8 151110 z8 3,305,575,089




9 400122 3Y HAetE dHDL2(TSNR) 3,242,193,434
10 271121 Mt 1,845,914,564
<Zt29 : UN Comtrade)
20174

No HS CODE ==Y =%4($)

1 151190 7|} 13,814,895,771
2 270119 7|Ef MEE 10,481,885,360
3 270112 R 7,380,176,547
4 271111 eIt~ 6,185,173,070
5 270900 MGt AP R(BHEH) (FR2 sHyeh) 5,237,638,563
6 400122 3Y At AHDL(TSNR) 4,959,556,287
7 151110 Z2R 4,698,225,492
8 260300 SN FE 3,439,603,897
9 271121 HAHI A 2,599,883,176
10 270210 7;%:&;}:3)%%2@ OIFS SEsi0, ST A 2,594,188,054

- St=o| B A9l 1070 +UEF (22 59)

<At2% : UN Comtrade)

20144

No HS CODE =59 Chalt)

1 271012 BUEBE)MFA ZHF 16,428,121,445

2 270900 M7 L JYF (ARl eretth 13,072,429,222

3 271019 7|E 10,289,053,517

4 851712 222 SAY E= V(e 74 SAUSE det| 2,906,856,162

5 100199 7|E 2,348,830,304
ChERol 224100 F0izj= 2-A0|3 2 1|

6 230400 FEH(EHe AAX| = Tl By A0UR|9| 6F 2,194,934,691
= =T ott)

7 271113 RE 1,608,113,342

8 271112 had-tul 1,408,841,291

9 520100 H(IIE E= D2F AS H Q) 1,400,810,937

10 170114 1 sfof Atgtpagt 1,260,738,086




<AI2% : UN Comtrade)

20154

No HS CODE 33 =AU($)

1 271012 HAUEH) M ZHE 9,167,154,195

2 270900 MRt YR (BEH) (T2 Y5 8,063,264,037

3 271019 = 4,841,317,941

4 100199 = 2,044,981,403

5 851712 AE2 SAZO|LE T Heo| M SAUE e 1,850,846,327
EFe ZEA0] 20A|= 2Y-A0|2 & 1|

6 230400 FeH(E4er ARIR| = He|EL| ARl 0{f 1,814,025,697
£ gesich

7 851770 CrE 1,452,825,116

8 170114 1 ko] AfERA AT 1,226,499,569

9 520100 g;;;iﬁ)gmi B (combjstA| = 2 A 1,087,556,786

10 271113 Set 1,069,475,164

{A=% : UN Comtrade)
20164

No HS CODE E=Y =U($)

1 271012 BHEBH)MRA 24 F 6,773,202,116

2 270900 Meot AHR(BHEM) (7 A} 6,730,493,376

3 271019 7|t 3,167,572,677

4 851770 CrE 2,871,818,000

5 100199 7€t 2,322,641,212

6 170114 1 ko] AfERA AT 1,994,294,480
CER0) 22 Al0) PojRE 20| Y Ao

7 230400 FEH(E4et ARIR| e HE(EAL| AQIR|e 0F 1,573,861,934
£ gesich

8 520100 gg;;iﬁ)émi T (comb)sAIE B= A 1,087,200,280

9 854239 = 985,394,924

10 120190 7€t 959,041,140

<AI29 : UN Comtrade)



20174

No HS CODE ==Y =%4($)

1 271012 AU (EE)M R ZHE 9,890,002,920

2 270900 MRet YR (EFMH) (A7 e 8,231,694,526

3 271019 7|t 5,089,912,665

4 100199 7|t 3,617,238,981

5 851770 HEE 3,244,570,411

6 170114 e | 2,292,252,438
CHER2] 22410 20j2|E 2-#0|2 Y 2Fo

7 230400 FH(EHE AAR| E= HLEYO| AR 67 1,840,724,156
g g8

8 271113 HE 1,521,599,235

9 271112 o270t 1,357,944,626

10 120190 7|} 1,284,606,082

<AL2% : UN Comtrade)

SAHEA" 20| T2t 0|
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5t23t0| 429

2ol HEAYR 1 Y

o : )
ale +29 +
2014 11,361 12,266 -905
2015 7,872 8,850 -978
2016 6,609 8,285 -1,676
2017 8,404 9,571 -1,167
2018 8,218 10,349 -2,131
At2¢ : 8l
L. 22 42U &
- 3h=o| HEA= A9 1071 £2E55(2017'H)
o : uiatg)
No TE(MTI 4EH)) == T23Y 4|
1 1331 3R 299 299
2 2140 22 477 465
3 4360 H2S 520 517
4 7461 Ml 756 721
5 1332 PR 538 538
6 8311 L= 181 132
7 2150 Esink 325 324
8 6132 FAL 298 298
9 7251 HEZHH| 140 121
10 6133 HAZm 223 221
- §t=o| HEA = A9 1071 2552018 (118))
o : uiatg)
No FE(MTI 4EH2)) =29 SE3Y F2|
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-2,116
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-357
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5 4412 A= 67 322 -255
6 1329 7|EMAEE 0 304 -304
7 0131 AM2ERA 1 292 -291
8 5212 Al 34 290 -256
9 0332 deing 0 267 -267
10 4411 H2A o= 16 264 -248

Atzd :=29gs)

SPEN . . . Wb Qo5 Taj0| £2Y) R 'BAL2 49 2HEA

+A1QI 0|23+ BB 20| T

SSMHE KR035




7t R9EE A 2o
4y HE=2t HEUZ} = U2} H|22
ATIGA (ASEAN Trade i . _
( rade in OpMIot 73 2009-02-26 | 2010-05-17 | OAIQ AR RSB
Goods Agreement)
ACFTA (ASEAN - China F B _
CFTA (ASEAN - China Free | - 50 oot 213 2002-11-04 | 2010-01-01 | Z-OtMIt AR RAEH
Trade Area)
IJEPA (Indonesia - Japan
Economic Partnership = ol {|A|Of 2007-08-20 | 2008-07-01 | ¥E-21=H A0} AA AT
Agreement)
AKFTA (ASEAN K F _ _ _
( Orearree 1 sz opuor 2005-12-13 | 2007-06-01 | SHOA|QF A2 3 H
Trade Agreement)
QIE=-OtM| Ot AR 2 AR Y
/AFTA : OFM|Qt R FHZ|CY
= 7Y B840 FA ST
AIFTA (ASEAN India Free A=ZAM SEOAOF =7+ HE
Ol OFA|Qt 2003-10-08 | 2010-01-01 _
Trade Agreement) tH gl QZE 7to| m A| A|EHA
=0f CHSE M| QI L 4~2f
Zﬂ st2 Hhsty|2 § AY F
HSSA
T2 L2 O 2} 22
AANZFTA (ASEAN Australia fT ™= ISt 2pe
== Lasnc of 2 o A &4, Japan Indonesia
New Zealand Free Trade S, FEUEQL OFMIQH A A 2009-02-27 | 2010-01-01
Economlc Partnership
Agreement)
Agreement
AJCEP (ASEAN-Japan
Comprehensive Economic QU= OfM|Qt 2008-04-14 | 2008-12-01 | OM|QH-LUL 22 A SA
Partnership)
Ol L|A|Of, Of0|&2HE, 25 20184 12 16Y A&, &=
EFTA CEPA SinEfol L2910 ATlA 2018-12-16 Ale O]
A2 OS2l MASHAYE, QAZH A0 AFEE S

ks BEUA=t HHHLEE HlD
2019 O|Ujo]| &t Eot= Ho=2
A&l5tn 9o, 20184 120
Indonesia-Korea CEPA QIZ A0}, Bt= FHE = St CHALRE ZHEARLE Bt L| CEPA

Lt CEPA &0l st =22 oflY

ol
[=]




Indonesia-Australia CEPA

ol Ao}, B3

2018 8 3120 HOiIA Ef
2|0 AU HAsl= A22 =2
Cln oLt 2018'H 128 27¢
7|1 =27 CEPAS A2 €42 ¢
71%|3 s HHO|H, &HT(of 7t
Y 2 0| 0|22t =3 LAt

22| O] O|7+ HEY

—o

o

IL| CEPA

5%

r

Indonesia-India CECA

QIE=H[AIOf, 2=

20131 0|32 BA0| ZCHE 4
ey

QIE=H[A|OH-21= CECA

QIZUA[OF, EfZ, A
Jtma, rejo|Alot,
Wa|m, HEY, 2te
Clof, 22Lto], Ci2

2018 10 18U0IIM 27U7tA|

FHWE0M 243 HAO| AU

ReeP 2 ZRO0L 212 | O, 2019 A| Bo2 Efzst | N
A 0oL 57, 23 | £ng 2R o
olE, 22 B 4
e
20184 108 15295 1927}
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Ba0) B DA 22870 WS
QIZH|AIOF EUSIY | 2, 20199 3% 11ULE 157t
FUCERA = 21 M7k BA NS Aeta g | T A
20194 487| 2o Erzlste
2g 2E2 8
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No HSZEE ==Y AL RAPHAIL
1 760711, 760719 2 20|5 S (Aluminium Foil) MO|EVIE(ZRALS) 2018-10-09
2 3907.60 =2|0f| 2 &l B2 ZEMR|0| E(PET) L (FAIS) 2016-08-22
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H|&= HI 24T (flat rolled

6 7210.61 product of iron or non-alloy MO|EZIE(RAIZ) 2012-12-19
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- F4: Gedung Manggala Wanabakti Blok IV, 3rd &4th Fl JI. Jend. Gatot Subroto, Senayan, Jakarta, Indonesia
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o ¢ot5t: Belawan (Medan), Tanjung Priok (Jakarta), Tanjung Emas (Semarang), Tanjung Perak (Surabaya), Soekarno
Hatta (Makassar), Dumai, Jayapura, Tarakan, Krueng Geukuh (North Aceh), Bitung



o W&ot Cikarang dry port (Bekasi)

o &% : Kualanamu (Deli Serdang), Soekarno Hatta (Tangerang), Ahmad Yani (Semarang), Juanda (Surabaya),
Hasanuddin (Makassar)
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o Dumai, Jayapura, Tarakan : A2 28

o Krueng Geukuh : AE, 82, 9|F, HAA|E, Algt
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o SPL LOGISTICS

FA Graha Pratama Building 7th Floor JI. M.T.Haryono Kav.15 Jakarta 12810, Indonesia
HsBS 62-21-8379-3806

olo hhkim@spllogistics.com

S| 2o S AZYA, KOTRA 22 A 27t st 7|, ST 0[] oS

o FCL LOGISTICS

Blok, JI. Raya Gading Kirana Blok I No.1, RT.18/RW.8, West Kelapa Gading, Kelapa Gading,

T North Jakarta City, Jakarta 14240, Indonesia
HsBS 62-21-4584-3133
olo fc@fcl.co.id
EL0] | http://www.fcl.co.id/
H| 2 Fo 2 A2YA|, KOTRA 22 2|FHE7, §=A 7|

o PT Cl |l ogistics INDONESIA

Graha Kirana Lantai 2 No. 201, JL. Laksamana Yos Sudarso, Kavling 88, Sunter Agung, Tanjung

FA Priok, 14350, RT.9/RW.11, Sunter Jaya, Tj. Priok, Kota Jkt Utara, Daerah Khusus Ibukota Jakarta
14350
HspHs 62-21-6531-1201

o|oj lazhura.imani@cj.net
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https://www.cjlogistics.com/en/network/en-id

H|2

o=A 7Y

o HYUNDAI MERCHANT MARINE CO.LTD

=N Gedung Abdul Muis 50, Jakarta Pusat 10160 Indonesia
Hsts 62-21-350-5360
o|oj jkhar@hmm?21.com
EH0]Z| http://www.hmm21.com/cms/
H| o= 71, | §el B2 PT. ARPENI PRATAMA OCEAN LINE Thk. 2.

o KORNET TRANS UTAMA

Wisma Aldiron No. 72, JI. Gatot Subroto, RT.1/RW.4, Pancoran, Kota Jakarta Selatan, Daerah

zA
Khusus Ibukota Jakarta 12780

USRS 62-21-8379-3455

o|o leo_lee@kornettrans.co.id
EH 02| http://www.kornettrans.co.id/
H S 7|
t2Y : 319138, KOTRA AFI2EIR Y& EQAR, 2t 7|Y EH0|2], KOTRA 22EA|HHET
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o M| MZ ZH(Tax cut for public companies)
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o NAAA 2 7} 0|2l (Gains resulting from revaluations of fixed assets)
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Aot T2HEQ| A|S0| LMITh AU, EHMHBIAQ! R0 FE A AAH(GE YA, HEHE U S84 A 2T tax invoiceS LA
3H0F SHCE 2Lt olof st BVt = d4ElA| Sfett. AT Z2HMETL 5| 2ttt = o2l #ZA=0 &
ole MadlEt2 stiel 2k £= el d=As S0 Bl2sh ZY &

40

2) AP EEZ| (Kawasan Industri / Kl)

AU YRt 2YSIALE ST HYUTROM LATHRS 2FFHAL HYTR UOIM ALY 2SS sAlish= EMIAL] CHal a2t 20]
ZMI2t ZAMof Cist QIMIE|BTE SO EICHA R EAEE PMK.105/2016). E5F, RIZHALAZI0I| |5t AHATHR| 2M S 436t 247t

ZE} 0|2]9f Aol WY/ BALHS =25t7| 2Io ChEat 20| ZA| HEhS FOTT. 4& Jtsth ZMG|R2 LY TR £hg JHE

ol =20 Wet ChEA A

o ZM| QMEIEZ} E0E|= A 7HEE X (Wilayah Pengembangan Industri/ WPI)

- A 20 21 (WPl Maju / WPIM)

- 7HE 2l S Q1 A JHE 2| (WPI Berkembang/WPIB)

- 220 AR 7 | 2| (WPI Potential I/WPIP )

- A2 A A THER |1 2| (WPI Potensial II/WPIP 1)

o Zt ROl L e R (WPIO| RO &|= 2 M| of =

- A AMAL A O|ZHE 5E~15E7F 10%~100% BQUMZH CiAF A1 2| - WPIM, WPIP I



- L= A} Ml SH|2F 7ALS Sl|= (FAF S| 30% MIUSA, 7145 &2 o1E 5) Che LAY - WPIM, WPIB, WPIP |
- FIEM| 2hM| 2| Aol ArE Rl = 7|AIER] 2 ZH| (O] £F Ael)of ~Y L Yol Bigt FIHM TR o= Ci A R[S -

WPIM, WPIB, WPIP I, WPIP I
- Astet MB|AS| WA AFZE= 7(A L AMAHS| =) 2+ 2tA| TA| | i A ¥ R[S WPIM, WPIB, WPIP I, WPIP I

3) M| 27 ME{(Pusat Logistik Berikat/PLB)

QLUHIAIOF YR = A 2dst Zo| U2 QAo SHOMAOIS] 2RFIES 245H7| fIoh EM S FAE 282 2|5k,
st +2Y 2SS AG| 2ol 7|22 EM 2L 2RHIES 24T 4 U220, M LT S Y2 M0 S = M 2R
ME{0 2ot 1S YHSHCHPER-01/BC/2016).

o BNFY(Tempat Penimbunan Berikat)
- B M| 2t (Bonded Zone)
- 2N 32 (Bonded Warehouse)
- BN A Al (Bonded Exhibition Place)
- HAM| ™ (Duty Free Shop)
- BN Zof &4 (Bonded Auction Place)
- BN A28 2| (Bonded Recycling Area)
- M| 2348 (Bonded Logistic Center)
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- ek 24 1], Pulokambing No. 1, Kawasan Industri Pulogadung, East Jakarta 13920
- 43S 1 62-21-460-0305

- Fax : 62-21-460-0730

- email : jiep@jiep.co.id

- Website : www jiep.co.id
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o Jababeka Industrial Estate

e 3,300ha

A R|7+2t, B{77tA|(Cikarang, Bekasi)
-6,300m A2, 2 US$4.97/sagm
-3,368m A2, ¥ US $4.44/sam
- ¢ MO 9

olxpz 1,800m &<, € US $ 3.9/sam
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- Industrial Estate 2 : Jababeka Center, Hollywood Plaza No. 10-12 JI. H. Usmar Ismail Kota
Jababeka Cikarang, Bekasi 17550

- Head Office &4 : Menara Batavia 25th Floor JI. K.H. Mas Mansyur Kav. 126, Jakarta

- 243} 1 62-21-893-4350

- Fax :62-21-572-7338

- Website : www.jababeka.com

- Email : Rudy Subratu, rudys@jababeka.com

H|2

Y22 P, SYFA| oA F0|H FA|E2 2{0[7t U0f 2Y ol 2Y

o

o Lippo Cikarang

1,227 ha

R+, H7tA|(Cikarang, Bekasi)

-4,640m B, 2 US$2.2/sgm
- 3,000t B2, € US$2.5/sam
-1,610m 22, € US$3.1/sam
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- Industrial Estate =2~ : JI. MH. Thamrin Kav. 100 Lippo Cikarang, Bekasi 17550

- Head Office &4 : Gedung Menara Pasifik, JI. MH. Thamrin Kav. 107, Lippo Cikarang, Bekasi
17550

- 43} 62-21-897-2080, 897-2484

- Fax : 62-21-897-2081, 897-2170, 897-2093

- Website : www lippo-cikarang.com

- Email : Ictpark@lippocikarang.com
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o MM2100 Industrial Town

T2 802 ha

A R|7+2t, B{77tA| (Cikarang, Bekasi)

- 6,000 B2, € US $4.4/sam
-7.992nm B2, € US$5.2/sam
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S APR222 FA  MM2100 Industrial Town Cikarang Barat, Bekasi 17520
SHHS 1 62-21-898-1001, 898-2100

ZE| 2 U AEH - Fax : 62-21-898-1002

- Website : www.mm2100.co.id

- Email : mktsales@mmid.co.id, susi@mmid.co.id

™
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) 780 ha
22| e (Medan)
Atz FE H3MZ &7 20 2Y 29

Wisma KIM, JI .Pulau Batam No. 1 Komplek KIM

- ek AR = A Tahap I Medan

- XSS 1 62-61-687-1177

- Fax : 62-61-687-1088

- Website : www.kim.co.id

- Email : marketing@kim.co.id, secretary@kim.co.id

Bl Y22 P, SYFA| oA F0|H FA|E2 2{0[7t U0f 2Y o 2Y

o Makassar Industrial Park

e 703 ha
22| O7kAFZ (Makassar)
xtz HE H3I2 27| 20| 2|Y 29

- 2sE AFR2 A 1 I Perintis Kemerdekaan Km. 15, Daya Makassar 90241 South Sulawesi
- 43S 1 +62-411 510158, 511171

2E0|2 Al o2t - Fax: +62-411 510098

- Website : www.ptkimamakassar.co.id

- Email : sdmumumkima@gmail.com
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o Modern Cikande Industrial Estate

N




2,172 ha

M2H(Serang)

A HZH=2
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- ASAFRE A 1 )|, Raya Jakarta-Serang Km. 68 Cikande, Serang 42186-Banten
- 43HHS 1 62-254-401-605

- Fax : 62-254-401-830

- Website : www.moderncikande.co.id

- Email : sales@moderncikande.co.id

Y2A=O| 2, SYFA oA 20|06 FALEZ 2H0|7} A0 Y 29| 2

o Surya Cipta City of Industry

=2 1,400 ha
A 7tete (Karawang)
Atz FE H3= &7 20 21Y 29

- Industrial Estate &/z| : Desa Kutamekar, Ciampel Karawang, West Java

- Head Office &4 : Management Office PT Suryacipta Swadaya JI. Surya Lestari Kav. C-3,
Kutamekar, Ciampel -Karawang, West Java

- 43S 1 62-67-440-088

- Fax : 62-67-440-077

- Website : www.suryacipta.com

- Email : info@suryacipta.com

H|

Y2=0| B2, SYFA OfA|2 20|06 FAE 2 2H0|7} 0] 2{Y 29| 2

o Nusantara Bonded Zone

Te 620.7 ha
21| 25 2t7t2EH(North Jakarta)
-3992m Ed%, & US$1.3/sam
-7992m B, 2 US $5.2/sam (A H42)
olzI=2

Y71 7t 2 | RS ZEAOIE0M Sl 7HAH0(0 SME YEE YT 8 5t7| 272 50| 2
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o Marunda and Tanjung Priok Zone

- Marunda A9 Z&AFE=Z2 =4 1| Lampung No.1 Marunda, Cilincing, North Jakarta 14120
- Tanjung Priok | 2F&ALE2 F4 ]|, Pelabuhan Nusantara Il, Tanjung Priok, North Jakarta
- 43S 1 62-21-4485-1525

- Fax : 62-21-4485-1431

- Website : www .kbn.co.id

- Email : marketing@kbn.co.id/sekper@kbn.co.id

Y2A=0| 2, SYFA OA|2 0|0 FALEZ 2H0|7} A0 Y 29| 2




o Karawang International Industrial City

e 1,200 ha
A 7tete (Karawang)
Atz FE H3Z &7 20 21Y 29

- Industrial Estate =24 : JI. Permata Raya Teluk Jambe Karawang 41361

- Head Office &4 : Graha KIIC 2ndFloor, JI. Permata RaC-1B Kawasan Industri KIIC Karawang
41361

TS| Y AHELA - A3} : 62-21-890-1666

- Fax : 62-21-890-1777

- Website : www.sinarmasland.com/site/discoverproperties/commercialindustrial

- Email : marketing@kiic.co.id

Bl Y2=0| 2, SYFA| OfA|2 20|06 FAE 2 2H0|7} A0f 2{Y 29| 2

© Bumi Serpong Damai Techno Park

T2 200 ha

21| M2%, ©ozk(Serpong, Tangerang)

Y= Hw U372 BET|2 20 4 29
- ER2] Q%] 1 I, Raya Serpong - Tangerang
- 2het 2 AL A : Sinar Mas Land Plaza JI. Grand Boulevard, BSD City Tangerang 15345, Banten
Indonesia

e\ L A=A - 43} :62-21-537-0161, 5315-9000, 5036-8368

- Fax : 62-21-537-1208, 537-0003
- Website : www .bsdcity.com
- Email : Ictpark@lippocikarang.com
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o Bk (Bandung)

S 1864FRE] MZ ZHIZ| Q| YTt SHCH MZF ZHHE 0= 3,9008 FO| 411 U1 0] & BHE0= 3002 FO| A4 ALt
. PT Dirgantara Indonesia, 2= HA|O} Q| &&57| AL L PT Telkom Indone5|a QIZL|A|O} S41 |7} BtS0f| ATt Of ghofl &
Yol HAS|AL, 2IZS|AL Aot HHEH|, I EE L A 0|2 HRYA|, AREE YHS0| 0|20 I=|o JACtH H7|=0] 1520
M 31=0|0{, o 422k 1,431~4,538mmO|LCt,

o A0 (Semarang)
AOHH2 S8 At 0| YL 0|0 S AHHE 0= 1,5502F HO| 410 Qo ADHEO|= 1308 FO| &1 QUCH ADHEO|= 2l
t

t 2l
UCH 720 18=0{A 28=0|04, O ZRE2 1,414~4,277mmO|Ct.
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o Z2}7}2EHYokyakarta)

Lol L322 AF20| Y2 AHOICH ZATIZE} A= FAIZEL SEF | +22 358Y Z20[E{2] Ao 302 Fof -7t
A QICH EZRPI2EIA| O MEZQI 25i0t HERRES Ha| 2 U2 BHIC} 7|22 257~28 8% HE0|H, O 2422
1,855mmo|Ct. 0] A H2 23S & 70| &2 FYAIU2H, £5] 110§ Mataram &=t Sultanate &=0| FF5ICE 2|2 F2US
2 ZAFI2ELQ] Sultan ¥Z2E ZF5H2 UCH

o 42}H}0k(Surabaya)

S5 et Fo| 2zo|ct A 7I e 22 59, £4Y, 2, 71|, &0 J2|10 Akt 28] SO0, At7L2EL0f| 0]0f Q= H|A|Of 222
A A|¢o|ct, s-2tdfoks E6t ol 1IA|0H>1I MRSt EAZE Yaix Yo, A2 St A2 L K8 A|H0| Q0| MEst7|of me
SfCt 4=2tHOF0ll= 4008 HO| &0 Qlen], =2 PI=2 ZtHt(Javanese)2t OrF2H(Maduranese)O|Ct, ~2td}0F M E=22t= £E35| ¢l
OLf, B2 FH 2|H9o| MER3L, —-'1—7‘“20' setHiot= 2t2|E FZACt ~2tHIofol| A 20km BO{ 2l AH2|0f 396ha HA 2| Juanda =4
23H0| ULt O|EH0]| =& AHHO|l= Pegerungan &&, Trunojoyo &&, Abdulrahman Saleh &&= &2&)0| ATt

o

=2 (Bali)
2

w2z STAHOA 2km B01A U= MAA 2 L2, AU A0 Ald =2 19| d(Pulau Dewata)0l2tl £EL} Eele 55
ot Zotet OFSLHe AU 2 RYSHH 2|2|4 2 2= Nusa Tenggara 2| F2t AHLS HZsh= #|2(0f| ACH 2| YYF= L7t 2

2 NEE =5 FAEE S JHol RiC A8 722 24.1~29.120|0, A ZLF2 1,050~2,000mmO|C},

o O=(Medan)

= FOESte| +s OTHO|H, QIZHAIOL SHMZ 2 SA|IZ 55| 2d L FH0| Lol ALt S+0Ee MRELE=ARY, S
ZO02= Malaka s 72| 0|2& Host HHO0|C} 0] A Hojl= E5t QI HA|OF 712 2 5401 Tobal Lake?} 2, 257H2] A|7} QL
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- HMIAS (M EZESY) Rp. 50,000,000 0[5} -> M8 5%, M 2,500,0002 1|0}

- M AS (M EZS) Rp. 50,000,000 21} Rp. 250,000,000 0|5t -> M& : 15%), M2 : 30,000,000 IO}

- HMAS (2 EZES) Rp. 250,000,000 22} Rp. 500,000,0000[3F -> M& : 25% -> M2 : 62,500,0002 I OF
- BN AS QM EZZH) Rp. 500,000,000 22+ -> ME 1 30%, M : aiE 22| 30%

2) Concessional tax rates(Z2AM&)

E|2Z22 2 O|Uiof 2=z sU2 L322 ME2 2SS 2|1l L.

- £|2|2% Rp. 50,000,000 0|3t -> MIE 0%, HI2tA|

- €|2/39% Rp. 50,000,000 Z2t~Rp. 100,000,000 0|5} -> MIE : 5%, M2 : Rp. 2,500,000

- £|213% Rp. 100,000,000 Z2}~Rp. 500,000,000 0|3} -> M& : 15%, M| : Rp. 60,000,000
- E[2/2% Rp. 500,000,000 22}& -> HI& : 25%, M : 3 S| 25%

52 HFHEOM 2| Zot= UAT Y YEAS| BHESTHBPIS)ONM 2 Fote =24 E A52E Y ASE)2 Ch22 Mez 2|

- Rp. 50,000,000 O[3} -> H|2bA|
-Rp. 50,000,000 22H2 -> MIE : 5%, M siY S22 5%
S 512 0| A5 Al 2IE 22| M HEEID], 3AAETE g AlO= S22 UMZt Ot ASMHY 1720 G2 LEME HE

4) Main Personal Relief(2 2S2A)
Ak Q1 HFZI0f| Chet HZE ASSAH2U(PTKP/Penghasilan Tidak Kena Pajak)2 Ozt ZCt.
- HMIZ 2921 34| - IDR 36,000,000

=

- BfSZ} = 1 IDR 3,000,000

- 2R ZA|(2[Ch 3217tZ]) : IDR 3,000,000
H

- 9|2H|E ZA|(& 25 5% St=, 2|CH & Rp. 500,000) : IDR 6,000,000
- AFB| B ZZTHBPJS Ketenagakerjaan) 0l 2| 2sts LS HIAZ EQIRLE(Z2 A50| 2%) : MM

I’R

= §RU(EALSE 5% U, 2/t &€ Rp. 200,000) : IDR 2,400,000

5) Tax residence (M4 H=2})
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6) Registration and filing(MS5& 1} 411)
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6) VAT refunds(87tAM| &t2)
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7). CHARE & 7|2t

o 3 QIZH|AlO} BHRCHALR

23S 62-21-2967-2555
=AM Jalan Jenderal Gatot Subroto Kav. 57 Jakarta 12950, Indonesia
EL0] | http://idn.mofa.go.kr/
H| 2 =715 tES 47, 24 AF L SAL U AR
o FRARALHTAL AFLZEL 2 A}
HsHHS 62-21-570-5565
=M Suite 2104, Wisma GKBI, JL. Jendral Sudirman Kav.28,Jakarta
Em0]Z| https://www ksure.or.kr
H|2 BIO|O] M EE 23], 5 2 2H g7 3

o KOICA RIZI2EF AFRA

S 62-21-8379-0521 ~2
=M Synthesis Square Tower 6th Floor, JI. Gatot Subroto, Kav.64, No.177A, Jakarta selatan 12870
EH0]2| http://www koica.go.kr
Bl Pt Hz oA YR, dliSArT 22|, 2l uF Lt T]E
o KITA(2AHHS]) ZIFI2E} 2| &
Hsts 62-21-5140-1150
= A Equity Tower, JI. Tulodong Atas 2, RT.5/RW.3, Senayan, Kby. Baru, Kota Jakarta Selatan, Daerah
T Khusus Ibukota Jakarta 12190
EH0|Z| http://www kita.net
H|2 DoiAE - SOIAY WA - A2 U HIE AW - RAYE - FTAZE 50| RS A5t 3

o HABIFHES| Q= AlOF A&

“st

rE
loh

62-21-722-8282

&>

JI.Gatot Subroto No.58. Gedung Korea Culture Center Lt.1. Jakarta Selatan 12950

N

E (0|7 http://www.oktaindonesia.com/inni/



http://idn.mofa.go.kr/
https://www.ksure.or.kr
http://www.koica.go.kr
http://www.kita.net
http://www.oktaindonesia.com/inni/

OKTA QIZHAlof 2|

ZAF1ZEL AL A

HsHHS 62-21-5140-1018

A Plaza Asia, Lantai 26th, JI. Jendral Sudirman Kav 59, Jakarta Selatan 12190, Indonesia
EH[0]7] https://www _koreaexim.go.kr/site/main/index001

bl 52 £2USH AT2E ALRA

o H=mAUFZAL AFIZEL 2| A

kel 62-21-5785-3030
=M Suite 2102, Wisma GKBI, JL. Jendral Sudirman Kav.28,Jakarta
E5ol2| https://kto.visitkorea.or.kr/kor/kto/map/foreign/foreign03.kto
| ShR B SAL ATIZ2E} A| A}

AH@THIE]) 2172 ERR|

USHHS 62-21-2995-9032
TN The Energy Building, 20th Fl, Zone F, SCBD Lot. 11A JI. Jenderal Sudirman Kav 52-53. Jakarta
T 12190

Em0]Z| http://www.at.or.kr
H|D SRS AABRE ZAHATAIE) 27I2E2|R

o =mEZH2ZZH AZL|A[OF H|ZL{AHE

SIS 62-21-2256-2396
APL Office Tower 11th Floor, Suite T3, JI. S. Parman kav. 28, Kelurahan Tanjung Duren Selatan,
FA Kecamatan Grogol Petamburan, RT.9/RW.5, Tj. Duren Sel., Grogol petamburan, Kota Jakarta
Barat, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 11470, Indonesia
EH[0]7] http://www.kocca.kr/cop/contents.do?menuNo=203319
. Ql=lA|OF 2EI= A SoF 2tad HE £ U A|F, §iX| 7|2 HERZ, sX| A 2E 2|, 26
= 2 4MESE Y AOIESTIA 2

o 3 QIZLAIO} BHACHAE HALZ}

ZSHHS

tol
rE

t

62-21-2967-2580

I
>

Jalan Jenderal Gatot Subroto Kav. 57 Jakarta 12950, Indonesia



https://www.koreaexim.go.kr/site/main/index001
https://kto.visitkorea.or.kr/kor/kto/map/foreign/foreign03.kto
http://www.at.or.kr
http://www.kocca.kr/cop/contents.do?menuNo=203319

=H0| 2|

http://idn.mofa.go.kr/

i} VISA, Oi2 2, 10l U 201 OFY @R Mgt
G EDREIPIEEs TR
L S HE Y o2

o People's Consultative Assembly of the Republic of Indonesia

HsHHS 62-21-5789-5063
= A Senayan, Kebayoran Baru, JI. Gatot Subroto No.6, RT.1/RW.3, Gelora, Tanahabang, Kota Jakarta
T Pusat, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 15810

E10]Z| https://www.mpr.go.id
Bl Q= Alot 23| (240] : MPR RI)

o Corruption Eradication Commission

Hsts 62-21-2557-8300

FA GEDUNG KPK JIn. Kuningan Persada Kav. 4 Jakarta Selatan 12950
Eho|| https://www.kpk.go.id/

B2 QIE=H|A|OF F1H 2 Z 2| & 2| (KPK)

=

o Caordinatina Ministrv

of Political, Legal and Security Affairs

HsHHS 62-21-3483-3704
=M JI. Medan Merdeka Barat No. 15 Jakarta Pusat 10110 Indonesia
E 0] | https://www polkam.go.id
H|2 QI [A|Ot M|, |, tE 2 H 2 (Kementerian Koordinator Bidang Politik Hukum dan Keamanan)

o Coordinating Ministry

for Economic Affairs

HstHS 62-21-2120-1020
Kementerian Keuangan Gedung Ali Wardhana Lt.3, Jalan Lapangan Banteng Timur No. 2-4,
=M Pasar Baru, Sawah Besar, Pasar Baru, Ps. Baru, Sawah Besar, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus
Ibukota Jakarta 10710
EH[0]7] https://www.ekon.go.id/en
H|Z Ol |A|OF BAH|ZHEE (Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian Republik Indonesia)



http://idn.mofa.go.kr/
https://www.mpr.go.id
https://www.kpk.go.id/
https://www.polkam.go.id
https://www.ekon.go.id/en

o Coordinating Ministry

for Human Development and Cultural Affairs

HSHHS 62-21-345-9444
= A JI. Medan Merdeka Barat No.3, RT.2/RW.3, Gambir, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus Ibukota
A Jakarta 10110

E 0|2 http://www_kemenkopmk.go.id
B2 QI AJOF QMR A7H 2SR & (Kementerian Koordinator Bidang Pembangunan Manusia dan

Kebudayaan)

o Coordinatina Ministrv

of Maritime Affairs

HsHHS 62-21-2395-1100
= A Gedung BPPT 1 Lantai 3, Jalan M.H. Thamrin No. 8, Menteng, RT.2/RW.1, Kb. Sirih, Menteng,
L Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 10340

E 0|2 http://www.maritim.go.id
H| Ol L|A|Of SHYZRHE (Kementerian Koordinator Bidang Kemaritiman)

o Ministry of Internal Affairs of the Republic of Indonesia

HsHHS 62-21-345-0038
= A JI. Medan Merdeka Utara No.7, RT.5/RW.2, Gambir, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus Ibukota
A Jakarta 10110

E (0|7 http://www kemendagri.go.id/
Hl QI | A|Ot LHFEE (Kementerian Dalam Negeri Republik Indonesia)

o Ministry of Foreign Affairs

HsHHS 62-21-344-1508
= A JI. Taman Pejambon No.6, RT.9/RW.5, Senen, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus Ibukota
A Jakarta 10410

E 0|2 http://www_kemlu.go.id
Bl QIEA|O} |5 (Kementerian Luar Negeri Republik Indonesia)

o Ministry of Defense

USRS 62-21-345-8947
= A JI. Medan Merdeka Barat No.13-14, RT.2/RW.3, Gambir, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus
T Ibukota Jakarta 10110

E 0|2 http://www_kemhan.go.id



http://www.kemenkopmk.go.id
http://www.maritim.go.id
http://www.kemendagri.go.id/
http://www.kemlu.go.id
http://www.kemhan.go.id

H|Z

Ol H|A|OF 282 (Kementerian Pertahanan Republik Indonesia)

o Ministry of Law and Human Rights

HsHHS 62-21-525-3004

FA Sekretariat Jenderal Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia.
EHO|Z| http://www_kemenkumham.go.id

=] jn QI H|AlO} HPQIME (Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia)

o Ministry of Finance

HsHHS 62-21-350-6055
N Kementerian Keuangan Republik Indonesia, Manajemen Situs Kemenkeu Gedung Djuanda | Lt.
T 9 JI. Dr.Wahidin Raya No 1 Jakarta 10710

EL0] | http://www_kemenkeu.go.id/en
H|Z Ol H|A|OF 22 (Kementerian Keuangan Republik Indonesia)

o Ministry of Energy and Mineral Resources

HsHHS 62-21-344-0649
N JI. Medan Merdeka Sel. No.18, RT.11/RW.2, Gambir, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus Ibukota
i Jakarta 10110

EH[0]7] http://www.esdm.go.id
H|2 QI H|A|Of 0| H X 22X E (Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral Republik Indonesia)

o Ministry of Industry

HsHHS 62-21-525-5509
N JI. Gatot Subroto No.Kav 52-53, RT.1/RW.4, Kuningan Tim., Kecamatan Setiabudi, Kota Jakarta
A Selatan, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 12950

EHO|Z| http://www_kemenperin.go.id
H[ Ol H|A|Of A E (Kementerian Perindustrian)

o Ministry of Trade

k=3

tol
rE

il

t

62-21-385-8171

I
>

JI. ML.I. Ridwan Rais No.5, RT.7/RW.1, Gambir, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus lbukota
Jakarta 10110



http://www.kemenkumham.go.id
http://www.kemenkeu.go.id/en
http://www.esdm.go.id
http://www.kemenperin.go.id

=H0| 2|

http://www kemendag.go.id/

H|2

Ol H|A|OF B2 (Kementerian Perdagangan)

o Ministry of Agriculture

HsHHS 62-812-8237-0137

FA Kementerian Pertanian Rl JI. Harsono RM. No. 3, Ragunan Jakarta 12550, Indonesia
E10] | http://www.pertanian.go.id/

H|2 QI A|OF =5 (Kementerian Pertanian Republik Indonesia)

o Ministry of Environment and Forestry

USHS 62-21-858-0067
N Kebon Nanas, JI. DI. Panjaitan No.Kav. 24, RT.15/RW.2, Cipinang Besar Sel., Jatinegara, Kota
R Jakarta Timur, Daerah Khusus Ibukota Jakarta

E10] | http://www.menlhk.go.id
H| Ol H|A|O A UAHE (Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan Republik Indonesia)

o Ministry of Transportation

USHS 62-21-381-1308

=AM KEMENTERIAN PERHUBUNGAN JI. Medan Merdeka Barat No. 8 Jakarta Pusat DKI Jakarta 10110
EHO0[Z| http://www.dephub.go.id/

=] jn} WEE(KEMENTERIAN PERHUBUNGAN)

o Ministry of Marine Affairs and Fisheries

S 62-21-351-9070
= A Mina Bahari |, JI. Medan Merdeka Tim. No.16, RT.7/RW.1, Gambir, Kota Jakarta Pusat, Daerah
A Khusus Ibukota Jakarta 10110

EHO0|Z| http://kkp.go.id
H|22 Ol | A|Of k4=~ (Kementerian Kelautan dan Perikanan Republik Indonesia)

o Ministry of Manpower

A

[

for
£
foh

62-21-525-5733

N
re

JI. Jendral Gatot Subroto Kav. 51, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 12750, Indonesia



http://www.kemendag.go.id/
http://www.pertanian.go.id/
http://www.menlhk.go.id
http://www.dephub.go.id/
http://kkp.go.id

=H0| 2|

http://www kemnaker.go.id/

H|2

Ol H|A|Ot =52 (Kementerian Ketenagakerjaan Republik Indonesia)

o Ministry of Public Works and Public Housing

HsHHS 62-21-722-8497
= Kementerian PUPR JI. Pattimura No. 20 Kebayoran Baru Jakarta Selatan 12110
Z 0| https://www.pu.go.id
b Ol= | A|O} 22 AL FEHE (Kementerian Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Republik

Indonesia)

o Ministry of Health

S 62-21-5292-1669
N JI. HR. Rasuna Said, Blok X.5, Kavling 4-9, RT.1/RW.2, Kuningan, Kuningan Tim., Setia Budi,
A Kota Jakarta Selatan, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 12950

EL0] | https://www.depkes.go.id
Hl2 QI=U|Alot EHE (Kementerian Kesehatan Republik Indonesia)

o Ministry of Education and Culture

S 62-21-570-3303
N Kompleks Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan Jalan Jenderal Sudirman, Senayan Jakarta
M Pusat 10270

EHO|Z| https://www_kemdikbud.go.id
H[ Ol H|A|Of WS35 (Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan)

o Ministry of Communication and Informatics

HsHHS 62-21-345-2841
A JI. Medan Merdeka Barat no. 9, Jakarta 10110
EHO|Z| https://www.kominfo.go.id/
H|22 Ol H|A|Ot HESAIE (Kementerian Komunikasi dan Informatika Republik Indonesia)

o Ministry of Research, Technology, and Higher Education

s

fok

62-1500-661

4o

Gedung D, Jalan Jenderal Sudirman Pintu Satu, Senayan, Jakarta Pusat 10270



http://www.kemnaker.go.id/
https://www.pu.go.id
https://www.depkes.go.id
https://www.kemdikbud.go.id
https://www.kominfo.go.id/

=H0| 2|

https://www ristekdikti.go.id

H|Z

QIZUAIOL ALY EENSE
Indonesia

2 Kementerian Riset, Teknologi, Dan Pendidikan Tinggi Republik

o Ministry of Cooperation and Small &Medium Enterprises

23S +62-21-520-4366
= A JL HR. Rasuna Said, Kav. 3-5, Karet Kuningan, Setia Budi, RT.6/RW.4, Kuningan Tim., Jakarta
L Selatan, Kota Jakarta Selatan, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 12940

Z 50| https://www.depkop.go.id
"l QI |A|Ot 27| E (Kementerian Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah)

o Ministry of Villages, Disadvantaged Regions, and Transmigration of the Republic of Indonesia

HspHS 62-21-350-0334
= A JI. Abdul Muis No.7, RT.2/RW.3, Gambir, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus Ibukota Jakarta
A 10110
E (0|7 https://www.kemendesa.go.id/
= fin] QA=UH|A[OF OFE & Y=Y 7Y, O|FF(KEMENDESA)

o Ministry of National Development Planning

23S 62-21-3193-6207
= A Badan Perencanaan Pembangunan Nasional (BAPPENAS) Jalan Taman Suropati No.2 Jakarta
e 10310,
E (0|7 https://www.bappenas.go.id/
Hin} QI | A|OF 27}74 27|21 (BAPPENAS)

o Central Bank of Indonesia

ZsiHE 62-21-2981-0000
2A JIMH Thamrin No 2, Jakarta 10350, Telp 131 (pulsa lokal), 1500131 (dari luar negeri)
EH[0]7] https://www.bi.go.id/
H|2 Rl HAloF Y2 (Bank Indonesia), SHE AIO|E0{AM QU=U|A|OF HAIBAH A ®E BE 7ts

o Ministry of Tourism

62-21-383-8899



https://www.ristekdikti.go.id
https://www.depkop.go.id
https://www.kemendesa.go.id/
https://www.bappenas.go.id/
https://www.bi.go.id/

= A Gedung Sapta Pesona, JI. Medan Merdeka Barat No.17, RT.2/RW.3, Gambir, Kota Jakarta Pusat,
T Daerah Khusus Ibukota Jakarta 10110

EH 02| http://www.kemenpar.go.id/
Bl QI | AlOf & (KEMENPAR)

o Central Agency of Statistics

HSHS 62-21-384-1195

ZA JI. Dr. Sutomo 6-8 Jakarta 10710 Indonesia
EH0|Z| https://www.bps.go.id/

S| RI=UHAIOL SYEAIY

2 (Badan Pusat Statistik)

o Agency for National Standardization

Hsts 62-21-392-7422

EY buildings | BPPT JI. HM Thamrin No. 8, Kebon Sirih Jakarta Pusat, 10340
E 0|2 http://www.bsn.go.id

in] Q= H|AlOF 27t EZ 7|2HBSN Indonesia, SNI 21Z 7|2

[

o Agency for Nuclear Energy Control

HSHHS 62-21-6385-4879
FA http://www bapeten.go.id/kontak-kami
EHO|Z| http://www.bapeten.go.id/
H3 QI U|AOF IR} Of| L4 | 22| 7| 2H(BAPETEN Indonesia)

o The Institute of National Space and Aviation

USRS 62-21-489-2802

2A JI. Pemuda Persil No.1 Jakarta 13220
EHO|Z| https://www.lapan.go.id/

H|2 /S|

2 (Lembaga Penerbangan dan Antariksa Nasional)

o Financial and Development Supervisory Agency

fok

s

62-21-85910031

=

Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan, JI. Pramuka No. 33, Jakarta 13120



http://www.kemenpar.go.id/
https://www.bps.go.id/
http://www.bsn.go.id
http://www.bapeten.go.id/
https://www.lapan.go.id/

=H0| 2|

http://www .bpkp.go.id/

=]} Ol A0t 28 L 7iE Z=7|2H(Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan)
o LPPom MUI
USRS 62-21-391-8917
FA Gedung Majelis Ulama Indonesia JI. Proklamasi No. 51 Menteng Jakarta Pusat
E10] | http://www.halalmui.org
u3 QI UH|AlOF S2t0F 2|2 (LPPom MUI) : &2 QIS &, Email @ info@halalmui.org,
A7
services@halalmui.org

o INDONESIA INVESTMENT COORDINATING BOARD

S 62-21-525-2008

=M JI. Jend. Gatot Subroto No. 44, Jakarta 12190 P.O. Box 3186, Indonesia
EHO|Z| https://www.bkpm.go.id/

H|22 Ol H|A|Ot EXZ2 A (Bandan Koordinasi Penanaman Modal, BKPM)

o National Agency for Drug and Food Control

S 62-21-424-4691

=AM Jalan Percetakan Negara Nomor 23 Jakarta - 10560 - Indonesia
EHO0[Z| https://www.pom.go.id/new/

Hl 2 QI A|OF Aok

ok (BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN REPUBLIK INDONESIA, BPOM)

o National Defense Institute

HsBS 62-21-345-1926
FA JI. Medan Merdeka Selatan No. 10 Jakarta 10110

EH 02| http://www.lemhannas.go.id/
Bl QI H|AIOF 2| AFRE (LEMHANNAS RI)

o KOMPAS

HEHE 62-21-534-7710
= A Jalan Palmerah Selatan No. 26-28, Gelora, RT.4/RW.2, Gelora, Tanahabang, Kota Jakarta Pusat,
T

Daerah Khusus Ibukota Jakarta 10270



http://www.bpkp.go.id/
http://www.halalmui.org
https://www.bkpm.go.id/
https://www.pom.go.id/new/
http://www.lemhannas.go.id/

=H0| 2|

http://www kompas.com/

H|2

Ol | A[of Z|CH Y7HA]

o The Jakarta Post

23S 62-21-530-0476
N The Jakarta Post Building Jalan Palmerah Barat No.142-143 1 2, RT.1/RW.2, Gelora, Tanah
A Abang, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 10270
EL0] | https://www.thejakartapost.com/
i} Z2 g4l

o Jakarta Globe

23S 62-21-2995-7500
N Citra Graha Building 11th Floor, Suite 1102, JL. Jenderal Gatot Subroto Kav. 35-36, Jakarta,
A 12950, RT.2/RW .4, Karet Semanggi, Setia Budi, South Jakarta City, Jakarta 12930
EL0] | https://jakartaglobe.id/
i} Z2 g4l

o Antara News

ASHE 62-21-380-2383
= A Wisma Antara, JI. Medan Merdeka Sel. No.17, RT.11/RW.2, Gambir, Kota Jakarta Pusat, Daerah
A Khusus Ibukota Jakarta 10110
EL0] | http://www.antaranews.com/en/
Hl2 QIZHAIOL 22 AE

o bisnis indonesia

HSHHS 62-21-5790-1023
FA WISMA BISNIS INDONESIA JI. K.H. Mas Mansyur No. 12A Karet Tengsin - Jakarta Pusat 10220
EHO|Z| https://www.bisnis.com/
HIL QIEU|AIO =2 HA| LZHR]|
o Kontan

62-21-2263-0458



http://www.kompas.com/
https://www.thejakartapost.com/
https://jakartaglobe.id/
http://www.antaranews.com/en/
https://www.bisnis.com/

Jalan Kebayoran Lama No.1119, RT.1/RW.13, Grogol Utara, RT.3/RW.1, Grogol Utara, Kby.

=¥

B Lama, Kota Jakarta Selatan, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 12210
EH 02| https://www kontan.co.id/

H|l2 QIZU|AIOF =2 Y7HX]|

o CNN Indonesia

HSHS 62-21-7918-6565
= A Mampang Prapatan RT.2/RW.2, JI. Mampang Prpt., RT.2/RW.2, Mampang Prpt., Kota Jakarta
A Selatan, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 12790

Ehjo|Z| https://www.cnnindonesia.com/
Hl CNN QI U|AlOF 2|8

o Detik

HSHS 62-21-7918-7722
= A Transmedia, JI. Kapten Tendean No.12-14A, RT.2/RW.2, Mampang Prpt., Kota Jakarta Selatan,
A Daerah Khusus Ibukota Jakarta 12790

EH 02| https://www.detik.com/
Bl QIEHAIOF 22 YZHA|
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https://www.kontan.co.id/
https://www.cnnindonesia.com/
https://www.detik.com/
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EHA|C| ZR0l= 24129l Blue BirdAlZ7t 285H= Z2449] Silver Bird(8t=2| 2/ EAA|0|| SiE) = OtEHAHO| Blue Bird2t =
=9 tCt. Silver Bird= &M, Blue
BHE A| SHOISHO} BICH OFL|B 23t SEl

;=2 = — = S
DI2E ARA = 22H2 AT Car Call MH|A0| 5 BEEA| Silver Bird = Blue BirdE £2{% ZC}. Blue Bird 2CH= Silver
OlM & 24otCt. 2|1 Golden Bird= U0, Ol= 2|22 MH|AZ SHIO|| 07|65t A|ZtA|= 2 4~ UL}

Blue Bird= 71225 6,500 L|0t0f| 1km 7} 2310i| 4,000F IOt/ F£2t=|0, Silver Bird= 7[225 16,000 I/ Ot0f 1km &7t
T8 A| 9,000 |0t FAECH 252 AlZh A2l BLHA0|1 REE29| F? SW=RE 2300 gifol P&t AFI2E AU 1
SHISO0| L Aol BiAI230] 220t Bo| L2 w7t Bct OeiLt 25 AA|7F B4 22 OfL Tt (2018E 12€ 7|&) At 222
CH= 'Blue Bird' OlE2|#|0|d 22| S &5 0|&3tE A0| & K O|StCt OS2 H 0| 4S St Ao HY Yoot WS Y5
2/0f HE 250| Ak AlLtEl B|E 0| Z0| 7ts5ttt.

11 9 L=UH|AIOF CHEA[O| A Grab 5t 0|8 7+55t0, 0|5 EfAl= YA BIA|2 ALMO| Y E 2522 |Asks SHA7 F(I A E5H
2 4= LY, Blue Bird®t 20| 34| EfAl= OL|CH E4A] 2EH0[QI GojekE REXZO0| A
ol A=%2| U A= Gojek=2CH= Blue BirdS 0| 23t=2 5tct. 0| 2/0f| GrabO|Lt Express Taxi S 22 EiA|S0| /2Lt °|E'-‘I|A|0f
017t 7t55HA| 2B 0|183517|= ¢ A| 0t 7t=4 Blue BirdE F st

Al 232 012 A@e HOIL 2 =lolAl= Z2E SO L #=0| giths A2 2 B 252 41f= 427t U=, 7I=40lH
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o AI27|0|A A|FE YA E2H(Sarkies Seafood Restaurant)

EAH s2td}of
S 62-31-545-4333
2A Majapahit Hotel, Lantai 2, JI. Tunjungan No.65, Genteng, Kota SBY, Jawa Timur 60275
714 302 L2
AUQ9U 27 8:30~2% 2:30
2R 25 12:00~2:30, 2% 6:30~10:30
3R 25 12:00~2:30, 2% 6:30~10:30
YAA|ZH £ 25 12:00~2:30, 2% 6:30~10:30
22U 2% 12:00~2:30, 2% 6:30~10:30
22 2% 12:00~2:30, 2% 6:30~10:30
EQAU 2% 12:00~2:30, 2% 6:30~10:30
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o 94(Baik Su Korean Restaurant)
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SAH A7t 2E}
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ZA JI. Senopati No. 49, Senopati, Jakarta
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HSHHS 62-21-5289-7044
FA Lot 6, JI. Jenderal Sudirman, SCBD, Jakarta
7t4 503




2 11:00~2% 11:00

S 00 o
9} B2y 2y e
H|

gl__-
ofl
N
iy
rlo
N
ro
ofN
iz
N
MN
|0

2 ojof Wt Cretg

o a
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SAH A7t 2E}

HSHS 62-21-722-1852
E JI. Senopati Raya No 74.A, Jakarta Selatan
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SAH A7I2E}
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2A JI. Wolter Monginsidi No.30, Petogogan, Kby. Baru, South Jakarta City
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JI. Embong Malang No.85-89, Kedungdoro, Tegalsari, Kota Surabaya, Jawa Timur 60261

HepHS 62-31-545-8888

=H0[Z|

https://www.marriott.com/hotels/travel/subjw-jw-marriott-hotel-surabaya/

SY= 19} 68 (HHA & 7IF)
24 AFIE2ELO]| 22T SEE L2 0| EHE0 A=t 2 T
Bl 2, 2 22(00|d, WEH STM MEH2=2 20t F5

o 4132} S (SHANGRI-LA HOTEL)

ZAH A7 2 E}
FA Kota BNI, Jalan Jendral Sudirman Kav 1, Central Jakarta City
USRS 62-21-2922-9999
ZH0]Z| http://www.shangri-la.com/jakarta/shangrila/
SH= 18128 (HHEA & 71&)
274 AZIZE| 2|2t 5 g SH2 o= SRS M2t =2
B2 T2 ZH oHIET B2 TH

SAH A7 F2E}
ZA JI. Asia Afrika Senayan, Jakarta
HEHS 62-21-574-7777
E1|0]7| https://www.themulia.com/mulia-jakarta-hotel/
&R 18H17022{(HHIE A28 712 S8 7I&)
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o =Et SEI(THE SULTAN HOTEL)
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EAH 2|7} 2E}
=N JI. Rasamala No. 33 Kelurahan Menteng Dalam Jakarta
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P - 19114 18 71&: 902 (12 27X 30" £71)
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=l (Senopati Business Hotel)

SAY A7t 2E}
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Z5o]| https://cafe.naver.com/senopatiguesthouse
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o Siloam Hospital(Surabaya)
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o Brawijaya Women and Child Hospital
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Taman Anggrek Mall, 5th Floor, Jalan Letjen. S. Parman Kav. 21, Jakarta 11470, Indonesia
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o Sentul Highland Golf Club
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